
Συνεδρίαση  Διοικητικού
Συμβουλίου 69/6-4-21

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΑΡ. 69

6 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2021

 

ΘΕΜΑ: ΥΠΟΘΕΣΗ ΜΑΙΝΑΝΔΡΟΥ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΟΥΡΘΙΩΤΗ

Το Δ.Σ.:

Σε  συνέχεια  της  συζήτησης  που  πραγματοποιήθηκε  στη
συνεδρίαση υπ’ αρ. 63/9-2-21, σχετικά με πληροφορίες ότι
ο  κ.  Μαίναδρος  Γεώργιος  Φουρθιώτης  χρησιμοποίησε
ταυτότητα της ΕΣΗΕΑ στην προσπάθειά του να διαπιστευθεί
σε Υπουργεία

Λαμβάνοντας υπόψη:

Τη δημοσίευση από το “documento.gr” της απόφασης του
Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΣΗΕΑ υπ’ αρ. 63/9-2-21
Επιστολή του κ. Φουρθιώτη προς την Πρόεδρο
Σχετικά δημοσιεύματα στον Τύπο
Τη  συζήτηση  που  ακολούθησε  κατά  τη  διάρκεια  της
συνεδρίασης

Α)  Αποφασίζει,  κατά  πλειοψηφία,  την  έκδοση  ανακοίνωσης  το
περιεχόμενο  της  οποίας  θα  αποφασιστεί  δια  περιφοράς
https://www.esiea.gr/to-d-s-tis-esiea-gia-ti-diereynisi-tis-
y/.

Β)  Αποφασίζει,  κατά  πλειοψηφία,  να  ζητηθεί,  επίσημα  με
επιστολή, από όλα τα Υπουργεία και τους Δημόσιους Φορείς,
ενημέρωση για το εάν ο κ. Φουρθιώτης έχει επικαλεστεί ότι
είναι μέλος της ΕΣΗΕΑ ή έχει προσκομίσει ταυτότητα της Ένωσης.

Γ) Αποφασίζει, κατά πλειοψηφία:

https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-69-6-4-21/
https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-69-6-4-21/
https://www.esiea.gr/to-d-s-tis-esiea-gia-ti-diereynisi-tis-y/
https://www.esiea.gr/to-d-s-tis-esiea-gia-ti-diereynisi-tis-y/


i) Η ΕΣΗΕΑ, με βάση την επιστολή του κ. Φουρθιώτη και1.
άλλα  στοιχεία,  να  καταθέσει  μηνυτήρια  αναφορά  στον
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών.
ii) Να εξουσιοδοτήσει την Πρόεδρο κ. Μ. Αντωνιάδου εκ2.
μέρους του Δ.Σ. να καταθέσει την αναφορά.

iii) Η απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου θα δημοσιοποιηθεί
μέσω ανακοίνωσης.

Δ) Αποφασίζει κατά πλειοψηφία να διαβιβαστεί στο Πειθαρχικό
Συμβούλιο η ανοιχτή επιστολή της κ. Νανάς Παλαιτσάκη που έχει
δημοσιευθεί  στον  Τύπο  και  περιλαμβάνει  λεπτομέρειες  για
υποδείξεις από πλευράς της αστυνομίας σε σχέση με ρεπορτάζ. Η
επιστολή  αυτή  δεν  έχει  κοινοποιηθεί  στην  ΕΣΗΕΑ  παρά  τους
ισχυρισμούς περί του αντιθέτου. Συμπληρωματικά, διαβιβάζει τη
διαμαρτυρία προς την ΕΣΗΕΑ του μέλους της ΕΣΗΕΜ-Θ Στέλιου
Νικητόπουλου,  που  αφορά  στην  προβολή  ολόκληρου  βίντεο  από
δελτίο ειδήσεων της ΕΡΤ3 στον Τ/Σ “OPEN”. Για το θέμα να
ενημερώσει και το Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης.


